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آمار های بانک مرکزی از افزایش ۴۷.۱ درصدی مانده سپرده ها و 
۵۳.۴ درصدی مانده تسهیلات بانکی در خرداد ۱۴۰۰ نسبت به 

به مقطع مشابه سال قبل حکایت دارد.
گزارش وضعیت کل مانده ســپرده ها و تســهیلات ریالی و ارزی بانک ها و 
مؤسسات اعتباری به تفکیک اســتان در پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۰ حاکی از 
آن اســت که مانده کل سپرده ها بالغ بر ۴۳۱۴۹.۴ هزار میلیارد ریال بوده است 
که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۱۳۸۲۳.۴ هزار میلیارد ریال )۴۷.۱ درصد( 
و نســبت به پایان ســال قبل معادل ۴۳۹۴.۸ هزار میلیارد ریال )۱۱.۳ درصد( 
افزایش نشان می دهد. بیش ترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده 
۲۳۷۹۶.۱ هزار میلیارد ریال و کم ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد 

معادل ۱۰۴.۹ هزار میلیارد ریال است.
مانده کل تسهیلات بالغ بر ۳۱۷۴۶ هزار میلیارد ریال است که نسبت به مقطع 
مشابه سال قبل ۱۱۰۵۰.۱ هزار میلیارد ریال )۵۳.۴ درصد( و نسبت به پایان سال 
قبل ۳۸۲۳.۳ هزار میلیارد ریال )۱۳.۷ درصد( افزایش داشته است. بیش ترین مبلغ 
تسهیلات مربوط به استان تهران با مانده ۲۰۸۶۸.۷ هزار میلیارد ریال و کم ترین 
مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۹۸.۵ هزار میلیارد ریال است.

 شــایان ذکر است نسبت تسهیلات به ســپرده ها بعد از کسر سپرده قانونی 
۸۱.۵ درصد اســت که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به 
ترتیب ۳.۷ و ۱.۳ واحد درصد افزایش نشــان می دهد. نسبت مذکور در استان 

تهران ۹۵.۸ درصد و در استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۵.۸ درصد است.
بانک مرکزی تاکید کرده است که یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و 
سپرده ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت ها و مؤسسات 

تولیدی سایر استان ها در استان تهران بیان شده و عمده فعالیت های بانکی آن ها 
از طریق شعب بانک ها و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می شود.

نسبت تسهیلات به سپرده های 
بانکی به 81/5 درصد رسید 

سرمایه امروز

 پرداخت 549 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
توسط بانک کشاورزی در هفت ماهه سال 1400 

بانک کشــاورزی از ابتدای ســال ۱۴۰۰ 
تــا پایان مهرماه در مجمــوع ۵۴9 هزار و 
۵۰6 میلیارد ریال تســهیلات به متقاضیان 
پرداخت کرده که نسبت به مقطع مشابه در 
سال گذشته  ۵2درصد افزایش داشته است.
با توجه به مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم های 
ظالمانه و نیز چالش های  شــیوع کرونا  که حیات و 
تداوم فعالیت بسیاری از واحدهای تولیدی را تهدید می 

کند ، بانک کشاورزی در سال جاری تا پایان مهرماه ۷۰ درصد تسهیلات را در قالب سرمایه 
درگردش و با هدف تزریق نقدینگی به طرح های موجود برای حمایت از فعالان اقتصادی، 
جبران زیان های وارده و تقویت و تکمیل خطوط تولید پرداخت کرده و ۳۰ درصد منابع اعتباری 
را در قالب سرمایه ای و با هدف ایجاد زیرساخت های جدید تولیدی در کشور به مصرف رسانده 
است. این گزارش می افزاید: در هفت ماهه سال جاری ۴۲۱ هزار و ۶۸۰ نفر از تسهیلات بانک 

کشاورزی بهره مند شده اند.
 

 توضیحات بانک ملی درباره استقبال خاص
 از مدیر عامل جدید 

در پی انتشــار تصویر استقبال از مدیر عامل جدید بانک ملی و تشریفات 
خــاص آن، رئیس اداره کل حفاظت فیزیکی بانک ملی این اقدام را نوعی 

خوش آمد گویی توصیف کرد. 
حسین صابری رئیس اداره کل حفاظت فیزیکی بانک ملی در خصوص انتشار تصویر استقبال 
از مدیر عامل جدید بانک ملی و تشریفات خاص آن گفت: این مراسم در واقع نمادی از نظم و 

انضباط و ادای احترام و نشان از صمیمیت و مهمان نوازی کارکنان بانک است.
وی افزود: این استقبال در واقع بخشی از فرهنگ سازمانی بانک است که به مسئول مربوطه 

خیرمقدم می گویند و از ده ها سال پیش این رویه در بانک ملی وجود داشته است.
رئیس اداره کل حفاظت فیزیکی بانک ملی با بیان اینکه فرزین مدیرعامل جدید بانک ملی از 
این موضوع اطلاعی نداشته است گفت: این استقبال جزو دستورالعمل های بانک است و برای 
مقامات دیگر نیز انجام می شــود. وی گفت: برای مدیران عامل گذشته بانک ملی نیز وقتی 
نخستین بار وارد بانک می شدند به رسم ادب و خوش آمدگویی حفاظت فیزیکی از آنان استقبال 
می کرد. صابری گفت: گروه حفاظت فیزیکی ماهیت نظامی دارند و به همین دلیل با سلام 

نظامی این خوش آمد گویی انجام می شود.

 استعلام آنلاین اصالت گواهی های تمکن مالی 
صادره از بانک سرمایه

بانک ســرمایه در راستای توسعه خدمات 
الکترونیکــی و پیشــگیری از هــر گونه 
سوء استفاده احتمالی، امکان استعلام برخط 
اصالت گواهی های تمکن مالی را فراهم نمود.

در راســتای توســعه خدمات الکترونیکی و با هدف 
پیشــگیری از هرگونــه ســوء اســتفاده احتمالی از 
گواهینامه های صادره از ســوی شعب بانک، تمامی 
مراکز دریافت کننده گواهی تمکن مالی برای حساب 

مشتریان بانک سرمایه می توانند با مراجعه به صفحه اصلی وب سایت این بانک و با استفاده از 
منوی »خدمات ارزی« و لینک ایجادشده در این خصوص با عنوان »استعلام اصالت گواهی 
تمکن مالی« یا با وارد نمودن آدرس اینترنتی در مرورگر خود، نسبت به استعلام برخط اصالت 

گواهی های تمکن مالی صادره از سوی بانک سرمایه اقدام نمایند.
این گزارش می افزاید پس از ورود به سامانه مذکور لازم است کد رهگیری مشخص شده 
در بالای گواهی در کادر مربوطه وارد شود تا پس از کلیک بر روی عبارت »استعلام«، تصویر 

گواهی حساب صادره جهت حصول اطمینان از اصالت آن به نمایش درآید.

در دیدار رئیس هیئت مدیره جامعه بازاریان کیش با معاون بین الملل بانک دی مطرح شد:
ابراز رضایت بازاریان کیش از خدمات بانک دی 

رئیس و اعضای هیئت مدیره جامعه بازاریان 
کیش با معــاون بین الملل بانک دی دیدار و 
بر لزوم همکاری متقابل در پروژه های بزرگ 

بخش خصوصی این جزیره تأکید کردند.
در این دیدار، نادر حسن پور، معاون بین الملل بانک دی 
با بیان اینکه این بانک متعلق به خانواده معزز شهدا و 
ایثارگران اســت، گفت: ما در بانک دی تلاش داریم با 
حمایت از سرمایه گذاران و فعالان بازار و صنعت، سرمایه 

در اختیار خود را برای افزایش خدمات رسانی به جامعه عزیز و بزرگ شهدا و ایثارگران توسعه 
بخشیم.

وی افزود: بانک دی اگرچه بانکی جوان به شمار می رود ولی دارای نیروهای متخصص در 
حوزه های مختلف است و به پشتوانه توان و تجربه تخصصی، توانسته ایم در حوزه نفت، گاز و 

پتروشیمی، همکاری های مشترکی با شرکت  های مختلف داشته باشیم.
معاون بین الملل بانک دی گفت: در حوزه ریالی و ارزی ما می توانیم کمک های بزرگی به 
پروژه های داخلی داشــته باشیم و تمام تلاش خود را برای حمایت از صنایع و تولیدکنندگان 

داخلی به کار گرفته ایم.
ابراهیم خلیلی، رئیس جامعه بازاریان کیش نیز در این دیدار گفت: عملکرد بانک دی در تأمین 
مالی تجار و بازاریان کیش که در حادثه آتش سوزی سال گذشته دچار خسارات مالی فراوان 
شده بودند، بسیار چشمگیر بود و این جای قدردانی دارد. بازاریان کیش از خدمات بانک دی 
رضایت دارند و امیدواریم با افزایش تعاملات فی مابین بانک و تجار منطقه آزاد کیش، شاهد 

رونق اقتصادی بیشتر منطقه باشیم.

ساماندهی صحیح هزینه ها و درامدها
ادامه از صفحه یک

 درآمد حاصل از صادرات نفت و گاز، مالیات ها، فروش ارز، انحصارها و مالکیت دولت، فروش 
کالاها و خدمات، بهره دریافتی بابت وام های پرداختی دولت به خارج و غیره جزء درامدهای 

دولت محسوب می شود.
آمار و ارقام نشان می دهد که ارتباط بین کسری بودجه و تورم برای همه کشورها یکسان 
نیست. برای مثال کشورهایی مانند فنلاند، فرانسه، ایتالیا یا انگلستان با وجودی که کسری 
بودجه بالایی دارند، دارای نرخ تورم بسیار پایین هستند. برعکس، در کشورهایی مثل شیلی و 
مکزیک در برخی سالها مازاد بودجه داشته اند، ولی نرخ تورم دو رقمی را تجربه کرده اند. در کنار 
این کشورها باید به کشورهایی مانند رومانی و ترکیه اشاره کرد که با وجود کسری بودجه با 

تورم های بالایی نیز مواجه بوده اند.
ایران در این دسته بندی در گروه سوم قرار گرفته است. در ایران با توجه به مشکل تحریم ایران 
و سخت بودن استقراض خارجی، دولت برای جبران کسری بودجه ساده ترین راه، یعنی برداشت 
از صندوق ذخیره ارزی را انتخاب می کند. تبدیل این دلارها به ریال منجر به افزایش نقدینگی 
می شود که آن به نوبه خود با تأثیر بر روند عرضه و تقاضا منجر به تورم می شود. البته باید خاطر 
نشان شد، استفاده از منابع نفتی توسط دولت و همچنین انتشار پول بدون پشتوانه مالی توسط 

بانک مرکزی از عوامل دیگر تورم می باشد که ناشی از کسری بودجه دولت است.

بورس نوسانی شد
دیروز بازار سرمایه روزی پرنوسان را پشت سر گذاشت، به طوری که در ساعات 
ابتدایی معاملات تا رقم یک میلیون و ۳۸۱ هزار واحد کاهش یافت اما در ساعات 
میانی توانست روندی صعودی به خود بگیرد و تا یک میلیون و ۳۸۱۴ هزار واحد 

افزایش یابد اما درنهایت دوباره روندی کاهشی به خود گرفت. 
شاخص کل بورس دیروز با ۳۳۶ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۳۸۴ هزار واحد را ثبت کرد.
شاخص کل با معیار هم وزن باز هم روند نزولی داشت و ۳۶۳۲ واحد کاهش یافت و در رقم 
۳۷۶ هزار و ۵۲۶ واحد ایستاد.معامله گران این بازار ۴۶۴ هزار معامله به ارزش ۳۸ هزار و ۹ میلیارد 
ریال انجام دادند.۱۲۳ نماد بورسی مثبت و ۲۶۶ نماد نیز منفی بودند که از میان آنها پتروشیمی 
پردیس، پتروشیمی نوری، فولاد مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی چادرملو، گسترش نفت و گاز 
پارسیان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل پتروشیمی فناوران و پتروشیمی 
خارک نســبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار 
سرمایه شاخص کل فرابورس پنج واحد کاهش یافت و رقم ۱۹ هزار و ۶۷۱ واحد را ثبت کرد.
معامله گران این بازار ۲۵۵ هزار معامله انجام دادند که ۳۲ هزار و ۷۵۹ میلیارد ریال ارزش داشت.

۱۱۱ نماد فرابورس مثبت و ۱۴۴ نماد منفی بودند که از میان آنها پلیمر آریاساسول، فرابورس 
ایران، فولاد هرمزگان جنوب، پتروشیمی تندگویان و پالایش نفت لاوان نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل صنعتی مینو و تولید نیروی برق دماوند نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

اخبار کوتاه 

معارفه مدیر عامل جدید بانک تجارت با حضور مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد
آئین تکریم دولت آبادی مدیر عامل پیشــین و معارفه دکتر 
اخلاقی فیض آثار مدیر عامل جدید بانک تجارت با حضور دکتر 
مرادپور مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی و 

دارایی برگزار شد. 
دکتر مرادپور به عنوان نماینده سهامداران عمده بانک تجارت با تبریک میلاد 
با ســعادت حضرت رسول )ص( گفت: دولت و وزارت اقتصاد انتظاراتی را از 
سیستم بانکی دارند و این انتظار یک طرفه نیست و دولت هم برای تحقق 

آن کمک خواهد کرد.
وی با تشریح این انتظارات افزود: رعایت حقوق و تکریم مشتریان، تبادل 
قراردادهای فی ما بین بانک و مشــتریان به صورت شفاف و الکترونیکی، 
حمایت بیشتر از تولید و بخش های مولد، ممانعت از تعطیلی واحد های تولیدی 

تملیک شده توسط بانکها و کمک به تسهیل فعالیت این واحد ها، گسترش 
تسهیلات اعطایی خرد و کارت اعتباری، پایبندی بانکها به مصوبات شورای 
پول و اعتبار به ویژه رعایت نرخ مصوب سود سپرده ها و تسهیلات اعطایی، 
رعایت عدالت در تخصیص اعتبار و تسهیلات به استانها به ویژه استانهای 
محروم و سود آور کردن عملیات بانک با گسترش فعالیت های کسب و کاری 
خصوصا در بانک های بورسی از جمله انتظارات وزارت اقتصاد از بانک هاست. 
برای تحقق این انتظارات دولت هم باید با تسهیل شرایط کسب و کار و تعیین 

تکلیف بدهی های خود به بانکها نقش آفرینی کند.
دکتر مرادپور با تقدیر از زحمات دولت آبادی در ۴۶ ماه تصدی مدیر عاملی 
بانک تجارت تاکید کرد: اطمینان داریم که با حضور آقای دکتر اخلاقی فیض 
آثار ضمن تداوم روند رو به رشــد بانک تجارت، سودآوری پایدار این بانک را 

شاهد خواهیم بود. حضور آقایان دولت آبادی و اخلاقی فیض آثار که کارشناس 
و از مدیران لایق نظام بانکی هستند در آینده اثرات مثبت خود را در بانک های 

ملت و تجارت نمایان خواهد کرد.
رضا دولت آبادی مدیر عامل پیشــین بانک تجارت گفت: خدای بزرگ را 
شاکرم که در شرایطی از بانک تجارت جدا می شوم که بانک وضعیت مناسبی 
دارد و بسیار خرسندم که یکی از مدیران خوشنام و با تجربه سیستم بانکی به 
عنوان مدیر عامل بانک تجارت منصوب شده اند و یقینا با تجربیات آقای دکتر 

اخلاقی فیض آثار ، این بانک در مسیر موفقیت ثابت قدم خواهد ماند.
دکتر اخلاقی فیض آثار مدیر عامل بانک تجارت نیز در سخنان خود تاکید 
کرد: با مرور موفقیت های بانک تجارت در سالهای اخیر به این نتیجه می رسیم 
که کار دشواری پیش روی ماست. در نظام ارزیابی، تلاش هایی که منتج به 

نتیجه می شود از نگاه مســئولین ذیربط دور نخواهد ماند و این مهم به ما 
یادآوری می کند که باید با تلاش بیشــتر علاوه بر حفظ وضعیت فعلی آن 

را ارتقاء دهیم.
دکتــر اخلاقی فیض آثار از حضور در جمع همــکاران بانک تجارت ابراز 
خرسندی کرد و گفت: از بانک تجارت در نظام اقتصادی کشور به عنوان بانکی 
فاخر نام برده می شود و ظرفیت های بانک به ویژه در حوزه منابع انسانی به 
عنوان شاخصه این بانک مطرح است. برای پاسداشت و تداوم این دستاوردها 
که به سختی حاصل شده است به همراهی و تلاش افزون تر همکاران عزیزم 

در بانک تجارت نیاز دارم .
تقدیر از زحمات دولت آبادی و اعطای حکم انتصاب دکتر اخلاقی فیض آثار 

مدیر عامل بانک تجارت پایان بخش این مراسم بود.

مجلس و دولت به دنبال متناسب سازی حقوق کارمندان با تورم هستند رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر این که باید رابطه منطقی بین حقوق کارمندان 
با تورم وجود داشته باشد، گفت: تمامی تلاش دولت 
و مجلس بر آن اســت که در بودجه سال آینده رابطه 

منطقی بین حقوق و تورم تعریف و پیاده سازی شود.
محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ اتفاقات متفاوتی نسبت به بودجه سال های قبل 

رخ می دهد مطالبه مقام معظم رهبری نیز اصلاح ساختار بودجه بوده 
که ما آن را دنبال می کنیم. ما منتظر پیشنهادات دولت برای اصلاح 
ساختار بودجه هستیم که به نسبت آن بررسی کنیم چقدر می توانیم 
از ظرفیت بودجه برای اجرای تعهدات هزینه ای استفاده کنیم.وی 
ادامــه داد: طبق قانون باید رابطه منطقی بین حقوق با تورم وجود 

داشته باشــد که نمی توان آن را نفی کرد اما محل بحث بر نحوه 
پرداخت ها متناسب با تورم است بدان معنا که منابع پرداخت حقوق 
کارمندان از استقراض از بانک مرکزی و افزایش پایه پولی بوده یا 
این که از منابع پایدار هزینه شود. طبیعتا نتیجه استقراض از بانک 
مرکزی افزایش حجم نقدینگی و به دنبال آن تورم خواهد بود که 

تبعات تورمی برای مردم به دنبــال دارد.وی افزود: این که افزایش 
حقوق میانگین ۲۰ درصد یا حداقل ۱۰ درصد و یا حداکثر ۳۰ درصد 
باشد همه منوط به لایحه دولت است که بعد از ارائه ی آن می توان 
درباره آن صحبت کرد لــذا تاکنون هیچ توافقی درباره نرخ دقیق 

افزایش حقوق کارمندان دولت صورت نگرفته است.

وی با تاکید بر این که باید متناسب سازی حقوق با تورم عملیاتی 
شــود، اظهار کرد: قطعا باید رابطه منطقی بین حقوق کارمندان با 
تورم وجود داشته باشد اما بحث ما تامین منابع آن است اگر منابع 
پول پرقدرت و ناترازی بودجه بوده طبیعتا اثرات تورمی ناشی از آن 
هزینه بیشتری برای مردم به دنبال دارد. تمامی تلاش براین است 
که منشا منابع تامین حقوق از منابع پایدار دولت بوده تا تورم مازاد 

بر مردم تحمیل نشود.

اجرای پروژه سه مرحله ای »راهبری دیجیتال« در بانک توسعه تعاون 
معاون برنامه ریزی و فناوری اطلاعات بانک توسعه تعاون از 
اجرای پروژه سه مرحله ای »راهبری دیجیتال« در بانک خبر داد. 
با اجرای یک پروژه ســه مرحله ای ســطح و کیفیت خدمات ارائه شده به 
مشــتریان بانک توســعه تعاون ارتقا می یابد. معاون برنامه ریزی و فناوری 
اطلاعات بانک توسعه تعاون گفت : با تحلیل و درک شرایط پیش رو و برای 
اینکه در رقابت با سایر بانک ها خدمات مطلوبی به مشتریان ارائه شود، پروژه 

»راهبری دیجیتال« به همت واحد فناوری بانک اجرا می شود.
شیخ زاده درتشریح این پروژه اعلام کرد: بخش اول به ساخت و راه اندازی 
مرکز داده برمی گردد که از چند سال قبل جانمایی و ساخت سه مرکز داده در 
دستورکار قرار گرفت، که دو مرکز داده به عنوان واحد های اصلی و دیگری به 

عنوان پشتیبان و حمایتی عمل خواهند کرد.

وی افزود: ساخت و تجهیز نخستین مرکز داده به پایان رسیده و در مرحله 
بهره برداری قرار گرفته اســت و نکته مهم اینکه انتقال اطلاعات با رعایت 
 همه جوانب و بدون ایجاد اختلال درفعالیت های روزمره بانک درحال انجام

 است.
به گفته معاون برنامه ریزی و فناوری اطلاعات بانک توسعه تعاون ، دومین 
مرکز داده بانک در مراحل ساخت سازه قرار دارد و طی سال آینده به خدمت 
بانک در خواهد آمد. شیخ زاده درتشریح بخش دوم راهبری دیجیتال اعلام 
کرد: برای اجرای برنامه ها و ارتقای عملیات بانکی نیاز بود که سیستم های 
سخت افزاری بانک ارتقا یابند و یا برخی از آنها تعویض شوند. به همین منظور 
یک سوم رایانه های بانک تعویض شد و نوسازی باقیمانده رایانه های قدیمی 

در حال انجام است.
وی اعلام کرد:همکاران بخش فناوری در دوره شیوع کرونا نیز سخت در حال 
کار و فعالیت بودند. وی افزود: با توجه به ورود ۱۲۰ نیروی جدید الاستخدام نیاز 

به تامین رایانه برای این تعداد نیرو بود که این مهم نیز انجام شده است.همچنین 
سیستم عامل تمام رایانه های بانک در حال به روز رسانی است، که این اقدام 

سطح ایمنی را بالاتر خواهد برد.
معاون مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: دو بخش ارتقای سخت افزار و 
ساخت مرکز داده نیاز به یک حلقه واسط داشت که ارتقای شبکه ارتباطی به 
عنوان پروژه تکمیلی تعریف شد. وی بیان کرد: بخشی از ارتقای کیفیت خدمات 
شبکه ارتباطی نیازمند استفاده ازپهنای باند بالاتر است که اقدامت مناسبی در 
این حوزه در حال انجام است که با اجرایی شدن آن سرعت عملیات بانکی ارتقا 
می یابد. شیخ زاده درپایان گفت: با اجرای این پروژه سه مرحله ای بسیاری از 
خدمات در فضای شعبه و درفضای مجازی با کیفیت بالاتر به مشتریان بانک 

توسعه تعاون ارائه می شود.

ســال ۱۳96  بود که رویکرد بانک ایران 
زمین براساس بانکداری دیجیتال و مفاهیم 
مربوط به آن تعریف شد و حالا بعد از گذشت 
چهار سال بسیاری از زیر ساخت های آن 
در بانک براساس چشم انداز ۱۴۰۰ پیاده 
سازی شــده؛ این بانک با شیوع ویروس 
کرونــا خدمات بانکــداری الکترونیک و 
تسهیل در پاسخگوی به مشتریان را در 

الویت قرار داد. 
یکی از ابعاد تحولات قرن جدید، تغییرات عمیقی است که در روابط اقتصادی 
میان افراد، شرکتها و دولتها به وجود آمده است. در این میان مبادلات تجاری به 
سرعت از حالت سنتی خود که عمدتا مبتنی بر مبادلات اسناد کاغذی بوده است 
خارج و به سوی انجام مبادلات از طریق بهره گیری از سیستم های مبتنی بر 
اطلاعات الکترونیکی حرکت کرده اند، در نتیجه تجارت الکترونیکی با افزایش 
سرعت، کارایی، بهره وری و کاهش هزینه های تجاری، عرصه جدیدی را در 

فرایندهای تجاری گشوده است.
از آنجاییکه بانکداری الکترونیکی یکی از دســتاوردهای تجارت الکترونیکی 
محسوب می شود، با رشد روزافزون حجم تجارت الکترونیکی در جهان و با توجه 
به نیاز تجارت به انجام عملیات بانکی جهت نقل و انتقال منابع مالی، بانکداری 
الکترونیکی نقش بسیار اساسی در تجارت الکترونیکی یافته است. به طور کلی، 
بانکداری الکترونیکی به معنای یکپارچه سازی بهینه کلیه فعالیت های یک بانک 
از طریق بکارگیری فن آوری نوین اطلاعات مبتنی بر فرآیندهای بانکی، منطبق 
بر ســاختار سازمانی بانک هاست که امکان ارائه خدمات مورد نیاز مشتریان را 
فراهم می کند. از این روبانکداری الکترونیکی را می توان به عنوان فراهم آورنده 
امکاناتی برای مشتریان که بدون نیاز به حضور فیزیکی در بانک و با استفاده از 

واسطه های ایمن بتوانند به خدمات بانکی دسترسی یابند، تعریف کرد.
اما این روزها و با ظهور و بروز بحران هایی نظیر شیوع ویروس کرونا و لزوم  

کاستن از فرآیندهایی فیزیکی در همه عرصه ها، 
ضرورت توسعه بانکداری الکترونیک دوچندان شده 
است.استقرار بانکداری الکترونیکی، یکی از مسائل 
مهمی است که امروزه از ضروریات صنعت نوین 
بانکداری به حســاب می آید و بانک هایی که با 
سرعت به ســوی ارائه خدمات و ارتقای خدمات 
برخط  می روند، فرصت آن را خواهند داشت که 
مشتریان بیشتری را جذب کنند و مناطق جغرافیایی 
بیشتری را تحت پوشش قرار دهند تا اعتبار خود را 
افزایش دهند. با توجه به ضرورت و اهمیت توجه به بانکداری الکترونیک، بانک 
»ایران زمین« از ســال ها پیش  استراتژی خود را مبنی بر بانکداری دیجیتال 
تدوین کرده است و در این راستا موفقیت های بیشماری را به دست آورده است.

 بانــک ایران زمین با فراهم آوردن امکاناتی برای کارکنان در جهت افزایش 
ســرعت و کارایی آن هــا در ارائه خدمات بانکی در محل شــعبه و همچنین 
فرآیندهای بین شــعبه ای و بین بانکی اقدام کرده و با استفاده از فناوری  های 
پیشرفته نرم  افزاری و سخت  افزاری مبتنی بر شبکه و مخابرات برای تبادل منابع 
و اطلاعات مالی به صورت الکترونیکی انجام شــده بطوریکه نیازی به حضور 
فیزیکی مشتری در شعبه نبوده و این فرایند به مشتریان اجازه داده تا معاملات 
اقتصادی را در هر ساعت از شبانه روز )۲۴ ساعته( در یک وبسایت امن به طریقی 
مثل کارهای خرده بانکی یا بانک مجازی، موسسه مالی و اعتباری یا شرکت های 
ساخت و ساز انجام دهند. بنابراین، مشتریان این بانک می توانند با بهره مندی از 
اینترنت بانک، خدمات سپرده، انتقال وجه داخلی، انتقال وجه بین  بانکی، خدمات 
کارت و مدیریت چک بسیاری از خدمات شعبه را به صورت غیرحضوری و بدون 
محدودیت زمانی در کنار خود داشته باشند. دستگاه های خودگردان، اپلیکیشن 
 همراه بانک و دســتگاه های VTM از دیگر خدمات بانک ایران زمین برای

 بی نیازی مشــتریان جهت مراجعه به شعب و دریافت خدمات غیرحضوری 
بانکداری هستند.

ســازمان بورس و اوراق بهادار با انتشار 
اطلاعیه ای در تاریــخ 2۸ مهر ۱۴۰۰، 
مجوز افزایش سرمایه ۱6۰ درصدی این 

شرکت را صادر کرد. 
روابــط عمومــی و اعــلام مدیر اقتصــادی و 
ســرمایه گذاری بیمه کوثر، منبع اصلی تامین این 
افزایش سرمایه  سود انباشته شرکت است و بخشی 
از منابع آن نیز از محل سایر اندوخته های شرکت 

تامین می شود.
نوید خاندوزی خاطرنشــان کرد: پس از فراهم شدن مقدمات این کار، انجام 
محاسبات و تهیه اسناد در شرکت، هیات مدیره در تاریخ ۲۲ شهریور سال جاری 
گزارش خود را در خصوص توجیه افزایش سرمایه به همراه اظهارنظر بازرس 

قانونی به سازمان بورس تسلیم کردیم.
مدیر اقتصادی و ســرمایه گذاری بیمه کوثر ضمن تبریک این دســتاورد به 
سهام داران، کارکنان، مشتریان و همه ذی نفعان شرکت تصریح  کرد: طبق این 
مجوز، بیمه کوثر می تواند تعداد ۱۰هزارو۴۰۰میلیون سهم به ارزش اسمی هر 

سهم ۱۰۰ تومان به سرمایه قبلی شرکت معادل 
۶۴۸میلیارد و ۵۰۳میلیون و ۶۲هزار تومان اضافه 
کند. به این ترتیب با رســیدن ســرمایه شرکت 
به مرز یک هزارو۷۰۰میلیــارد تومان ما به یکی 
از شرکت های بزرگ بورســی به ویژه در بخش 

خدمات بیمه تبدیل خواهیم شد. 
مدیر اقتصــادی و ســرمایه گذاری بیمه کوثر 
اظهارکرد: این افزایش ســرمایه علاوه بر اصلاح 
ســاختار مالی می تواند بر بهبود نسبت توانگری 
بیمه کوثر اثر مثبت داشــته باشد و به ارتقای آن بینجامد. از سویی با بزرگ تر 
شــدن شرکت و تقویت بنیه مالی آن، قدرت پذیرش ریسک بیمه کوثر بالاتر 
 می رود و می تواند با قدرت و اختیار بیشتری در بازارهای مستقیم و اتکایی فعالیت

 کند.
نوید خاندوزی از عملیاتی شــدن افزایش سرمایه در نیمه اول آبان ماه خبرداد 
و افــزود: آگهی دعوت به مجمع  فوق العاده برای تصویب افزایش ســرمایه  

۱۶۰درصدی شرکت نیز طی روزهای آتی منتشر می شود.

مدیرعامل بانک صــادرات ایران گفت: 
تامین مالی بخش های مختلف صنعت 
با اســتفاده از ظرفیت طرح طراوت و 
اعتبارات اســنادی ریالی بانک صادرات 
ایران تا پایان ســال جاری در صورت 
وجود پروژه های جدید بــه  ۱۰۰ هزار 

میلیارد تومان خواهد رسید. 
حجت اله صیدی در آیین افتتاحیه نمایشــگاه و 
همایش فرصت های سرمایه گذاری حوزه نفت، گاز، 

پتروشیمی و انرژی های تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در جزیره 
کیش با اعلام آمادگــی برای تامین مالی پروژه های این صنعت افزود: بانک 
صادرات ایران از ابتدای سال ۹۸ همزمان با نام گذاری آن سال به عنوان »رونق 
تولید« از سوی مقام معظم رهبری با استفاده از قابلیت طرح طراوت و اعتبارات 
اســنادی ریالی داخلی در شرایط تنگناهای بین المللی، حمایت از بخش های 
مختلف اقتصادی و تولیدی کشور را با داخلی سازی اعتبارات اسنادی آغاز کرد. 
سال ۹۹ بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان از این طریق تامین مالی انجام شد و 
از ابتدای سال ۱۴۰۰ نیز تاکنون بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد تومان از این مکانیسم 
برای بنگاه های اقتصادی کشور تامین مالی صورت گرفته و در تلاش هستیم تا 
در صورت وجود پروژه های جدید  این رقم را تا پایان سال جاری به ۱۰۰ هزار 

میلیارد تومان برسانیم.
وی در این همایش که با حضور ســعید محمد، مشاور رئیس جمهور و دبیر  
شــورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی و سایر مقامات و 
مسولان و حضور بیش از ۱۲۰ شرکت فعال در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی و 
همچنین انرژی های تجدیدپذیر و همچنین مدیران و اعضای انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت برگزار شــد، اظهار کرد: در بررســی برای تامین مالی 
پروژه های اقتصادی چندین نکته مورد توجه قرار می گیرد که وجود بازار فروش 
برای کالا و خدمات تولیدشده، وجود فناوری و تکنولوژی در صنعت، مدیریت و 

امکان تامین مالی مهمترین این موارد هستند. بازار 
صنعت پتروشیمی تا سال ۲۰۵۰ همچنان داغ و پر 
رونق خواهد بود ضمن اینکه دانش و تجربه این 
صنعت در سطح بسیار مناسبی در کشور وجود دارد. 
از سوی انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
)استصنا( تلاش های فراوانی در این زمینه انجام 

شده است.
صیدی همچنین با بیان اینکه اعتبارات اسنادی 
خارجی به اعتبارات اســنادی داخل کشور برای 
حمایت از صنعت انتقال یافته است، تاکید کرد: مهمترین اقدام، فراهم کردن 
فرصت سرمایه گذاری در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی و انرژی های تجدیدپذیر 
است و در صورتی که سرمایه گذاری در این بخش صورت گیرد، ظرفیت تولید 

و ساخت تجهیزات به ۱۰۰ درصد خواهد رسید.
مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشاره به اینکه تولید در صنعت  پتروشیمی 
از اهداف خود عقب است، برای حمایت از تامین مالی بانک ها از پروژه های این 
صنعت اعلام آمادگی کرد و با تبریک به سردار سعید محمد در مسئولیت دبیری 
مناطق آزاد اظهار امیدواری کرد: به تولید ناخالص داخلی ۴۰۰ میلیارد دلاری 
سرزمین اصلی، ۴۰۰ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی در مناطق آزاد افزوده شود.
مدیر عامل بانک صادرات ایران با تاکید بر اینکه باید از خام فروشی به طور 
کلی رها شویم و صنعت نفت، گاز و پتروشیمی هم توجیه اقتصادی دارد و هم 
در راستای توسعه کشور است، افزود: نظام بانکی برای تامین مالی در صنعت 
پتروشــیمی به میزان ســالانه ۴ تا ۵ میلیارد دلار آمادگی دارد و امیدوارم این 
صنعت در مناطق آزاد با مدیریت مناســب و جهادی متکی بر تجربه و دانش 

بیش از پیش موفق باشد.
نمایشگاه و همایش فرصت های سرمایه گذاری حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و 
انرژی های تجدیدپذیر IFEEX۲۰۲۱، سوم تا پنجم آبان ماه در جزیره کیش 

در حال برگزاری است.

بانک آینده و صندوق حمایت از توسعه مدارس 
غیردولتی تفاهم نامه همکاری منعقد کردند.

به  منظور گسترش تعاملات و همکاری های فی مابین 
در زمینه ارائه خدمات متقابل، بانکداری و بیمه ای و 
ایجاد هم افزایی لازم و پایه ریزی یک اتحاد استراتژیک 
مالی و اعتباری و با هدف ارزش آفرینی برای مشتریان، 
سهامداران، کارکنان و مجموعه ذی نفعان، تفاهم نامه 
همکاری مشترک بین بانک آینده و صندوق حمایت 
از توســعه مدارس غیردولتی توسط نادر خواجه حق 

وردی معاون امور شعب و بازاریابی بانک آینده، عباس معزی مدیرعامل و منوچهر 
ناصرالملکی رئیس هیات مدیره صندوق حمایت از توســعه مدارس غیردولتی به 
امضاء رسید.ارائه انواع خدمات به صندوق، موسسان، مدیران و کارکنان مدارس و 
مراکز آموزشی غیردولتی معرفی شده از طرف صندوق در زمینه های مختلف بانکی، 
مالی، بیمه ای و سایر حوزه های مورد توافق دو طرف در چارچوب قوانین و مقررات، 
موضوع این تفاهم نامه است.ارائه خدمات اعتباری، پرداخت انواع تسهیلات، صدور 
انواع ضمانت نامه بانکی، تامین مالی پروژه ها از طریق تامین مالی بازار سرمایه با انتشار 

اوراق، گشایش انواع اعتبار اسنادی داخلی دیداری/ 
مدت دار )LC(، خدمات بانکداری الکترونیکی، صدور 
انواع کارت پیش پرداخت )بن کارت، هدیه و ســایر 
کارت ها(، امکان ارائه خدمت درگاه پرداخت هوشمند 
)Smart IPG(، نصب دســتگاه های خودپرداز 
 ،)POS( و پایانه های فروش )ATM(، )VTM(
امکان ارائه طرح قالیچه سلیمان، خدمات ویژه کارکنان 
صندوق، امکان اعطای تسهیلات ارزان قیمت در قالب 
طرح کارا، امکان اعطای تســهیلات خرید کالا در 
چارچوب طرح آینده داران برای خرید از هایپر استار و فروشگاه های منتخب واقع در 
مجموعه بازار بزرگ ایران )ایران مال(، امکان اعطای تسهیلات خرید کالای ایرانی 
در چارچوب طرح طراوت از مجموعه فروشــگاه های طرف قرارداد بانک آینده در 
سراسر کشور، امکان اعطای تسهیلات خرید کالا و خدمات ایرانی طرح گارگشا با 
هدف تمرکز و حمایت از تولید کالای ایرانی، امکان اعطای تسهیلات در قالب طرح 
مردم یار با موضوع خرید کالا و خدمات تولید داخل یا تعمیر و بازسازی واحد مسکونی 

و سایر خدمات بانکی از دیگر اهداف این تفاهم نامه مشترک است.

 تدوین استراتژی بانک »ایران زمین« 
براساس بانکداری دیجیتال

 صدور مجوز افزایش سرمایه
 160 درصدی بیمه کوثر 

 طرح طراوت بانک صادرات تا پایان سال
 به 100 هزار میلیارد تومان می رسد

 صندوق توسعه مدارس غیر دولتی و بانک آینده 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند

https://www.ilna.news/بخش-%D9%84%D8%A7%D9%86-%D9%BE%D9%88%D9%84%DB%8C-%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-149/1148237-%D8%B5%D8%AF%D9%88%D8%B1-%D9%85%D8%AC%D9%88%D8%B2-%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%B3%D8%B1%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%87-%D8%AF%D8%B1%D8%B5%D8%AF%DB%8C-%D8%A8%DB%8C%D9%85%D9%87-%DA%A9%D9%88%D8%AB%D8%B1
https://www.ilna.news/بخش-%D9%84%D8%A7%D9%86-%D9%BE%D9%88%D9%84%DB%8C-%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-149/1148237-%D8%B5%D8%AF%D9%88%D8%B1-%D9%85%D8%AC%D9%88%D8%B2-%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%B3%D8%B1%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%87-%D8%AF%D8%B1%D8%B5%D8%AF%DB%8C-%D8%A8%DB%8C%D9%85%D9%87-%DA%A9%D9%88%D8%AB%D8%B1
https://www.ilna.news/بخش-%D9%84%D8%A7%D9%86-%D9%BE%D9%88%D9%84%DB%8C-%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C-149/1148237-%D8%B5%D8%AF%D9%88%D8%B1-%D9%85%D8%AC%D9%88%D8%B2-%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%B3%D8%B1%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%87-%D8%AF%D8%B1%D8%B5%D8%AF%DB%8C-%D8%A8%DB%8C%D9%85%D9%87-%DA%A9%D9%88%D8%AB%D8%B1

	_GoBack

